



POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Izba Rzecznawców, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, e-mail: pti@pti.org.pl, ir.pti.org.pl

Ministerstwo Zdrowia

Warszawa, 15.10.2024 r.

Drogą elektroniczną

Szanowni Państwo,

Przesyłamy poniżej uwagi do projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie udzielania pomocy publicznej oraz pomocy *de minimis* na przedsięwzięcia realizowane w ramach inwestycji „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia” objętej wsparciem ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (MZ 1702).

Uwagi natury ogólnej do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie udzielania pomocy publicznej oraz pomocy *de minimis* na przedsięwzięcia realizowane w ramach inwestycji „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia (MZ 1702)

Polskie Towarzystwo Informatyczne zwraca uwagę, że pomoc może być udzielana tylko do 30 czerwca 2026 r., co wydaje się zbyt krótkim okresem na realizację długofalowych innowacji cyfrowych w ochronie zdrowia. Nie wskazano strategicznych działań na rzecz koordynacji działań między sektorem publicznym a prywatnym, tak aby innowacje cyfrowe były efektywnie wdrażane w długim okresie. Brakuje wyraźnych wskaźników sukcesu, które mogłyby ocenić, czy wdrażane projekty przynoszą realne i mierzalne korzyści. Implementowanie nowych technologii powinno być monitorowane, sprawdzane na podstawie wskaźników, co pozwala na ich optymalizację i dalszy rozwój. To powinien być krok w budowaniu trwalszych mechanizmów wsparcia, ekosystemu innowacyjnego, integrowaniu działań, wyciąganiu wniosków oraz budowaniu rekomendacji do kolejnych działań.

W uzasadnieniu raz mówi się o transformacji cyfrowej ochrony zdrowia (cyfryzacji), która obejmuje szerokie zmiany w sposobie świadczenia usług zdrowotnych, a innym razem o "informatyzacji", co zawęża perspektywę do wprowadzania systemów informatycznych. Dla pełnej transformacji potrzebna jest cyfryzacja, a nie jedynie informatyzacja systemu, dlatego te pojęcia powinny być precyzyjnie rozgraniczone lub konsekwentnie używane w kontekście rozporządzenia. Jest również mowa o AI i dostępie do danych. Nie wskazano, jakie regulacje prawne mają wspierać takie działania, jakie standardy prowadzenia dokumentacji mają temu towarzyszyć.

W załączeniu wersja edytowalna uwag zgodnie z prośbą.